
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  16329  del  23/10/2015

Oggetto:

Proponente:

Estensore GUERRINI PAOLA _____________________________

Responsabile del procedimento GUERRINI PAOLA _____________________________

Responsabile dell' Area S. VARRONI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

L.R. 31/1991. Avviso pubblico: "Settant'anni dopo. La memoria della seconda guerra mondiale sul territorio della Regione
Lazio" (Determinazione n. G03172 del 17-3-2014). Proroga del termine per la trasmissione della rendicontazione dell'attività
svolta.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G13259 02/11/2015



L.R. 31/1991. Avviso pubblico: “Settant’anni dopo. La memoria della seconda guerra mondiale sul 

territorio della Regione Lazio” (Determinazione n. G03172 del 17-3-2014). Proroga del termine per 

la trasmissione della rendicontazione dell’attività svolta. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

 

VISTA la Legge Statutaria n. 1/2004 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 06 settembre 2002, n. 1 e s.m.i (Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale); 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 e s.m.i, che detta norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della  Regione Lazio; 

 

 VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2014, n. 17  concernente “Legge di stabilità regionale 2015”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2014 n. 18 concernente “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2015-2017”; 

 

VISTA la Determinazione n. G03172 del 17-3-2014 di approvazione dell’Avviso pubblico per la 

presentazione di istanze di contributo da parte dei Comuni del Lazio, in forma singola o associata 

nell’ambito del programma regionale: “Settant’anni dopo. La memoria della seconda guerra 

mondiale sul territorio della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 523 del 31-7-2014 che destina complessivamente € 

884.000,00 al finanziamento del programma regionale di cui all’Avviso pubblico “Settant’anni 

dopo. La memoria della seconda guerra mondiale sul territorio della Regione Lazio”, con risorse a 

valere sui capitoli di bilancio G23900 (Missione 05, Programma di aggregato 1.04.01.02.000), e 

R31908 (Missione 01, Programma 11, Aggregato 1.04.01.02.000) e secondo il seguente schema: 

- E. F. 2014: € 342.000,00 a valere sul capitolo G23900 e € 100.000,00 a valere sul capitolo 

R31908; 

- E. F. 2015: € 442.000,00 a valere sul capitolo G23900; 

 

VISTA la Determinazione n. G11454 del 6-8-2014 avente ad oggetto: “L.R. 31/91. Avviso pubblico: 

“Settant’anni dopo. La memoria della seconda guerra mondiale sul territorio della Regione Lazio” 

(Determinazione n. G03172 del 17-3-2014). Approvazione dell’elenco delle domande non 

ammissibili e della graduatoria delle domande ammissibili con indicazione del relativo contributo 

concesso. Impegni contabili a valere sui capitoli di spesa G23900 per gli E.F. 2014 e 2015 e 

R31908 per l’E.F. 2014”; 

 



VISTO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 dell’Avviso pubblico in parola il 50% dei contributi 

è stato erogato a seguito di invio alla Direzione Regionale Cultura e Politiche giovanili – Area 

Valorizzazione del Patrimonio Culturale – di un atto d’obbligo sottoscritto dal legale rappresentante 

del soggetto beneficiario e che saranno emessi provvedimenti di liquidazione relativi alla rimanente 

quota o al minor saldo dovuto dopo l’avvenuta trasmissione della rendicontazione a consuntivo; 

 

CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 dell’Avviso pubblico in parola la 

rendicontazione dell’attività svolta deve essere trasmessa alla Regione Lazio – Direzione Regionale 

Cultura e Politiche giovanili – Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale entro 30 giorni dalla 

conclusione dell’iniziativa e comunque entro e non oltre il 30 ottobre 2015; 

 

CONSIDERATO che molti soggetti beneficiari hanno chiesto una proroga per la chiusura di tutte le 

attività progettuali perché le ultime iniziative si svolgeranno tra il 4 e il 6 novembre in coincidenza 

della festa delle Forze armate e pertanto non potrà essere disponibile la documentazione di supporto 

alle spese sostenute entro i termini fissati; 

 

RITENUTO opportuno concedere la proroga del termine di trasmissione della rendicontazione 

dell’attività svolta alla data del 30 novembre 2015; 

 

     DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa specificate, che costituiscono parte integrante della presente 

determinazione: 

 

- di prorogare al 30 novembre 2015 il termine di trasmissione della rendicontazione 

dell’attività svolta da parte dei Comuni del Lazio, in forma singola o associata nell’ambito 

del programma regionale: “Settant’anni dopo. La memoria della seconda guerra mondiale 

sul territorio della Regione Lazio” 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                                                            Miriam Cipriani 

 

 

 


